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وزیر محترم کار! تا حالا برای کارگر چه کار کرده اید؟ کو  •
آن وعده ها؟ هر وقت حرفی می زنید درباره کمیته امداد و 
بهزیستی است. کی نوبت مستمری بگیران تامین اجتماعی 

است؟ 
خراسان عزیز شما را به خدا پیگیری کنید ببینید گوشت  •

های طرح تنظیم بازار را کجا توزیع می کنند. توان خرید 
گوشت با قیمت آزاد را نداریم! 

آن قدر همه چیز گران شده که ما راننده های آژانس توان  •
اداره زندگی را نداریم! بعد از چند روز توانستم میوه بخرم. 

بچه ام با  دیدن میوه آن قدر ذوق کرد که گریه ام گرفت!
طعنه من به دولتمردان بود که با دلالی و دلال بازی برخورد  •

نمی کنند تا مردم قیمت کالا رو به هر قیمتی بپردازند. نفسی 
نداریم که از جای گرم دربیاد دوست عزیز! با این رکود و 

گرانی نفس به شماره افتاده.
ریخت و پاش ادارات را پیگیری کنید و مردم را با قبض آب،  •

برق، گاز و تلفن نقره داغ نکنید! 
برای ثبت نام فرزندم که کلاس اول دبستان می رود به یکی  •

از مدارس دولتی رفتم و مدیر برای ثبت نام 200 هزار تومان 
از من مطالبه کرد. لطفا ریاست محترم آموزش و پرورش 
بفرمایند آیا این درخواست در مدارس دولتی صحیح است 

یا خیر؟ 
لطفا وضع استخدامی ما مربیان حق التدریس فنی و  •

حرفه ای را پیگیری کنید که یک سال و نیم است آزمون دادیم 
و گزینش شدیم اما خبری از احکام به کارگیری ما نیست. 
چرا دولت پیگیری نمی کند بی پولی همه را روانی کرده! 

بلاتکلیف و بیکار و بی پول! 
چرا تعرفه های پستی این قدر بالاست؟ •
سلام کاشکی تامین اجتماعی حقوق بازنشستگان و  •

مستمری بگیران را در دو نوبت 15 روزه واریز می کرد. تا 
زمانی که شاغل بودیم هر وقت نیاز به پول داشتیم مساعده 
می گرفتیم. ولی حالا باید قرض بگیریم و آبروی خودمان 

را ببریم! 
برای دریافت پروانه کسب تاییدیه تمام مراحل از جمله  •

اماکن، آزمایش، عدم اعتیاد، عدم سوء پیشینه را گرفته ام و 
تمامی هزینه های اتحادیه را پرداخته ام اما به خاطر مشکل 
کد پستی پروانه صادر نمی شود. حتی کد پستی اختصاصی 

گرفته ام ولی اتحادیه نمی پذیرد. به کجا مراجعه کنم؟
والیبال دومین ورزش پرطرفدار ایران است، لطفا به خاطر  •

پخش سریال، این ورزش را به شبکه دیگر پاس ندهید.
واقعا از این صدا و سیما با این برنامه ها و سریال های ضعیف  •

ماه رمضان یاد قدیما بخیر! آدم واقعا افطار رو با برنامه های 
جذاب احساس می کرد.

بابا ما نخواسته باشیم این سریال های بی محتوا و کذایی رو  •
ببینیم باید به کی بگیم؟ چرا باید وسط پخش والیبال سریال 

پخش کنن؟ واقعا که خجالت داره.
آیا میشه از روزنامه خراسان برای تهیه گــزارش دعوت  •

کنیم؟ 
خراســان: ضمن تشــکر از پیامک شــما خواننده محترم، 
روزنامه مردمی خراســان همواره از ســوژه های ارســالی 
مخاطبــان خود بــه طور جــدی اســتقبال می کند، شــما 
مــی توانیــد ســوژه خــود را از طریــق پیامــک بــه شــماره 
2000999 و نیز از طریق پیام رســان تلگرام به شــماره 

09393333027 ارسال فرمایید.
 دوست داریم سنگ ربنای شجریان رو به سینه بزنیم هرکی  •

ناراحته نه گوش کنه نه ببینه! تمام خاطرات روزه گرفتن مون 
با آوای روحانی و زیبای استاد شجریانه! شناسنامه فرهنگ و 

هنر و موسیقی ما ایرانیانه! 
 جناب حداد عادل! در بیانات خود جای کلمه اقلیت را با  •

مردم عوض کردید که زیبنده شما نیست! 
 لطفا به آقای نبویان بگویید این قدر دروغگو نباشد!  •
 آقای سید حسن خمینی نظر شخصی خودشان را دارند  •

که ممکن است به نظر گروهی یا حزبی نزدیک باشد، این 
لزوما به معنای این نیست که جریانی، ایشان را مصادره 

کرده باشد! 
 قطر دارد تاوان نزدیک شدن به ایران را می پردازد. کشور  •

بحرین و امــارات در اصل زیر مجموعه عربستان هستند و 
استقلال سیاسی ندارند. عمان از ابتدا سیاست مستقل و 
بی طرفانه داشته است. کویت بعد از عراق در بین کشورهای 
عربی خلیج فارس تنها کشوری است که انتخابات مجلس 
دارد. فکر می کنم انتخابات شورای شهر هم دارد. سیاست 
کویت با توجه به همسایگی با ایــران و عــراق و تاثیر آن بر 
سیاست داخلی و خارجی، بهتر و قابل فهم تر از امارات و 

بحرین است.
 درباره رابطه قطر و عربستان باید گفت با شرایط منطقه،  •

ایران با صلابت هرگونه درگیری جدید را ظلم به مردم منطقه 
و خویشتن داری را نوعی حس مسئولیت کشورها در مقابل 
مردم شان می داند و برای دموکراسی و صلح در منطقه 

تلاش خواهد کرد.
در روزنامه 7 خرداد نوشتید عرضه گوشت منجمد 21  •

هزار تومانی در ماه مبارک آن هم روزانه دو تا سه هزار تن؟! کو 
پس؟ کجاست؟ کی توزیع می کنه؟ لااقل یک نشانی بدید. 

ماه مبارک تمام شد!
درباره وام پنج میلیونی که نوشتید هرکجا مراجعه کردم  •

چیزی نگفتند!
 تحلیل های آقای ادیب خیلی سطحی و ضعیف است. •
لطفا آن قدر در صفحه حوادث ننویسید »پراید سواران  •

مجرم، مجرمان پراید سوار. خرچنگ های پراید سوار« ! ما 
چه گناهی کردیم که پراید داریم؟!
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طرح تحریم های جدید علیه ایران امروز در سنا رای گیری می شود 

جان کری: اعمال تحریم های تازه خطرناک است 
امروز صحن سنای کنگره آمریکا شاهد رأی گیری درباره 
طرح تحریمی ضدبرجامی با نام »قانون مقابله با اقدامات 
ثبات زدای ایران« است؛ طرحی که علیرغم هشدارهای 
برخی چهره هــای دموکــرات و نزدیک به دولت ســابق 
آمریکا، حدود دو هفتــه پیش در کمیتــه روابط خارجی 
ســنا با 18 رأی موافق و تنها 3 رأی مخالف تصویب شد 
و دســت دولت ترامپ را برای اعمال تحریم های بسیار 
گســترده ای علیه ایران به بهانه های ادعایی تروریسم، 
برنامه موشــکی و نقض حقوق بشــر باز می گــذارد. این 
طرح در عین حال ممکن است بحث اعمال تحریم های 
تازه علیه روســیه را بــه دلیل دخالت در انتخابات ســال 
2016 آمریکا مطرح کند. این امر به آن دلیل اســت که 
برخی دموکرات ها معتقدند با این گروکشی می توانند 
دولت ترامپ را متقاعد کنند یا از خیر تحریم ایران بگذرد 

یا ایران و روسیه را به صورت همزمان تحریم کند.

هشدار مجدد جان کری	 
در عین حال وزیر پیشین امور خارجه آمریکا برای دومین 
بار اعمال تحریم های جدید علیه ایران را خطرناک توصیف 
کرد. جان کری کــه 2 هفته پیش نیز همزمــان با تصویب 
این طرح در کمیته روابط خارجی آن را نامناســب دانسته 
بود، هشــدار داد: »حتی اگر دونالد ترامپ از برجام خارج 
شود، امکان پابرجا ماندن این توافق وجود دارد اما اعمال 
تحریم های تازه ضد ایــران می تواند خطرناک باشــد.« به 
گزارش ایسنا وزیر خارجه دولت اوباما افزود: »اگر ما بیش 
از حد تحریک آمیز شــویم طــوری که به مردم ایران نشــان 
دهد که هیچ مزیتی برای این)توافق برجــام( وجود ندارد 
و ســتیزه جویی ما آنها را به گوشــه ای براند، این خطرناک 

است و می تواند نتیجه خیلی متفاوتی به بار آورد.« وی ابراز 
امیدواری کرده است که ترامپ به ســخنان »افراد خوب« 
دولتش در این بــاره گوش دهد.در زمان داغ شــدن بحث 
این طرح در کمیته روابط خارجی، 7 تن از سناتورهای دوره 
اوباما خواستار اصلاح این متن شده بودند. این طرح امروز 
باید در سنا رأی گیری شود و سپس به مجلس نمایندگان 
برود و بعد از تصویب در آنجا منتظر امضای ترامپ باشــد. 
اکثریت مجلس نمایندگان در اختیــار جمهوری خواهان 
بوده و ســنا نیز 100 عضو دارد که تا 2 هفته پیش ۴8 نفر 
حمایت خود را  از این طرح اعلام کرده  بودند. رسانه های 
آمریکایــی از این طرح با عنــوان طرحی کــه حمایت هر 2 
حزب اصلی در آمریکا را داراســت، یاد می کنند.همزمان 
مایک پنس معــاون رئیس جمهور آمریــکا ضمن تأکید بر 
اتحاد ناتو علیه تروریســم، مدعی شــد که ایــران در حال 
بی ثبات کردن منطقه  است و جهان در مقایسه با 25 سال 
پیش خطرناک تر شده است. این اظهارات مایک پنس به 
نوعی مبنای طرح تحریمی کنگره را تأیید می کند و نوعی 
چراغ سبز از سوی دولت ترامپ برای اجرایی کردن این 
طرح است. از سوی دیگر ران درمر نماینده و سفیر رژیم 
صهیونیستی در آمریکا طی سخنرانی در »مجمع جهانی 
کمیته یهودی آمریکایی« در واشنگتن از مواضع دونالد 
ترامپ علیه توافق هسته ای با ایران )برجام( دفاع کرد و 
گفت: »اگر محدودیت های اعمالی در برجام زمان انقضا 
نداشت، در آن صورت ما می توانستیم درباره آن صحبت 
کنیم. نظر دولت جدید )دولت ترامپ( این است که این 
توافق به نفع آمریکا نیست.« وی خطاب به مخاطبان خود 
افزود: باید انتظار یک واکنش و پاسخ منفی واقعی )علیه 

ایران( را داشته باشید.

خروج ایالات متحده از توافق آب وهوایی پاریس بخشــی 
از وعده های انتخاباتــی ترامپ بود. اقدامی که بســیاری 
آن را شوک زیست محیطی ترامپ به جهان تفسیر کردند. 
توافق پاریس پس از سال ها مذاکره و ناتوانی سران جهان 
برای دســتیابی به معاهــده ای فراگیر در جهــت مقابله با 
تغییرات آب وهوایی زمین، در پاییز سال 139۴، در پاریس 
به دست آمد؛  هدف بلندمدت توافق این است که نگذارد 
دمای زمین بیــش از »2 درجه ســانتیگراد« افزایش یابد. 
برای تحقــق این هدف، کشــورهای جهــان توافق کردند 
با اجــرای سیاســت هایی، هرچه ســریع تر جلوی انتشــار 
گازهای گلخانــه ای را بگیرند. هرچند این توافق نســبت 
به توافق های پیشین نقص های فراوان و منتقدین جدی 
داشــت، اما برای اولین بار بود که تقریبا همه کشــورهای 
جهان، به ویژه چین و آمریکا کــه نزدیک به 38 درصد کل 
گازهای گلخانه ای جهان را تولید می کنند،  برای مقابله با 
تغییرات اقلیمی همپیمان می شدند.با این حال بخشی از 
سیاستمداران آمریکایی همواره مخالف پیوستن به پیمان 
های زیســت محیطی بــوده اند. ســابقه چنیــن مخالفتی 
را مــی توان در عــدم پیوســتن آمریکا بــه پیمــان کیوتو در 
دولت جورج بوش پســر دیــد. عدم پایبندی بــه معاهدات 
بین المللــی و یکجانبه گرایی از ســوی جمهوری خواهان 
عمدتاً امری بارز اســت. با این حال تفاوتی که می شود در 
رفتار ترامپ و ســلف های جمهوری خواه او در کاخ سفید 
دید، تمایل بیش از حد دولت فعلی آمریــکا به انزواگرایی 
اســت. اصل اساســی انزواگرایی به معنــای قبول نکردن 
تعهد در خارج از مرزهای آمریکا است. به ویژه این که تعهد 
در خارج باعث صرف هزینه و ایجــاد محدودیت در داخل 
آمریکا شــود. به بیــان دیگر این رفتــار ترامــپ را نیز چون 
دیگر اقدامات وی در حوزه سیاســت خارجی می توان در 
چارچوب اولویت بخشی به مســائل داخلی آمریکا، شعار 

اصلی انتخاباتی ترامپ، تفسیر کرد.
جایابی ترامپ در سپهر سیاسی آمریکا

مکاتب سیاســت خارجی آمریکا منبعــث از تلفیق دوگانه 
های» ارزش ها – منافع« و» بین الملل گرایی – انزواگرایی« 
اســت. نتیجه تلفیق ایــن دوگانه ها ۴ مکتب در سیاســت 
خارجی این کشــور اســت که ذیل عناوین هامیلتونیسم، 
جکسونیسم، ویلسونیسم و جفرسونیسم تعریف می شود. 
بر اساس دو گانه اول یعنی »ارزش ها-منافع«  از میان این 
چهار مکتب، مکاتب ویلسونیســم و هامیلتونیسم »ارزش 
محــور« و  مکاتــب جکسونیســم و جفرسونیســم »منفعت 
محور« هستند.  و بر اســاس دو گانه دوم یعنی »بین الملل 

گرایی-انزوا گرایی« مکاتب جکسونیسم و ویلسونیسم بین 
الملل گرا و مکاتب هامیلتونیسم و جفرسونیسم  انزواگرا 
هستند. در گرایشــات بین الملل گرا هم غالباً طرفداران 
مکتــب جکسونیســم یکجانبــه نگــر و ویلسونیســت هــا 
چندجانبه گرا رفتار می کنند.تجربه نشان داده است که 
در تدوین سیاست خارجی آمریکا همواره ترکیبی دو یا سه 
گانه از این مکاتب و رویکردها هستند که نقش عمده را در 
ترسیم چشم اندازها ایفا می کنند.  تاکید هامیلتونی ها بر 
بهبود شرایط اقتصادی در داخل آمریکا )منفعت محوری 
انزوا گرا( تاکید جکسونی ها بر منافع نظامی و اقتصادی 
آمریکا در ســطح بین المللی )منفعت محوری بین الملل 
گرا( تاکید جفرسونی ها بر گسترش ارزش های آمریکایی 
شامل دموکراسی، لیبرالیســم، تکثرگرایی و حقوق بشر 
در داخل آمریکا )ارزش محوری انزواگرا( و تاکید ویلسونی 
ها برگسترش ارزش های آمریکایی در سطح بین المللی 

)ارزش محوری بین الملل گرا( بوده است.
  با توجه بــه رویکرد کلــی مکاتب فوق و همچنیــن در نظر 
گرفتــن ســخنان دونالد ترامــپ، چهــل و پنجمین رئیس 
جمهور آمریکا،  در مجموع می توان گفت رویکرد ترامپ در 
حوزه سیاست خارجی ، تلفیقی از دو مکتب  هامیلتونیسم 
و جکسونیســم اســت.  او معتقد اســت که قبــل از این که 
مسئولیت رهبری جهان را بخواهد به عهده بگیرد، رئیس 
جمهور مردم آمریکاست و باید به فکر منافع آنها باشد. برای 
او امنیت خیلی مقــدم تر از ارزش هایی چون حقوق بشــر 
است، او سیاست خارجی را می پسندد که منافع اقتصادی 
به همراه داشته باشد.  رویکردی که در تلاش برای حفظ 
سیادت آمریکایی در سطح بین المللی بیش از هر چیزی 
بر تجهیــز در حوزه داخلــی و آن هم در حــوزه اقتصادی با 

چاشنی نژادی -هویتی تاکید دارد.
آمریکای غیر قابل اعتماد

خروج آمریکا از توافق اقلیمی پاریــس هرچند منافع کوتاه 
مدت آمریکا را تامین می کند اما در عمل باعث از بین رفتن 
این توافق به عنوان یکی از دســتاوردهای جهانی پیرامون 
مسائل زیست محیطی می شــود. از همین رواست که این 
تصمیم ترامپ بــا واکنش تند مقامات کشــورهای مختلف 
مواجه شده است. اما تنها نتیجه این چنین تصمیمی از بین 
رفتن توافق پاریس نیست. آمریکا این روزها به شدت دچار 
بحران اعتماد است. نه تنها مردم و سیاستمداران آمریکایی 
به دونالد ترامپ رئیس جمهور این کشور به دلیل ارتباط های 
مشکوک کمپین تبلیغاتی اش با روسها بی اعتماد هستند، 
بلکه همپیمانان بین المللی واشنگتن نیز دیگر نمی توانند 
به کاخ ســفید به عنوان رهبر بلوک غــرب اعتماد کنند. بی 
جهت نیست فرید زکریا در واکنش به تصمیم ترامپ بر خروج 
از توافــق پاریس می نویســد» آمریکا از رهبــری جهانی آزاد 
استعفا کرد«. از سوی دیگر کاین کال، یکی از مقامات سابق 
امنیت ملی آمریکا در توئیتی تصریح کرد که» ترامپ توافق 
پاریس را کنار گذاشت، آیا اقدام بعدی درباره توافق هسته 
ای ایران است؟ دلایلی برای نگرانی وجود دارد«. واقعیتی 
که این روزها بایستی از سوی دستگاه دیپلماسی جمهوری 
اسلامی ایران جدی تر گرفته شود. این روزها آمریکا بیش از 

هر زمان دیگری غیر قابل اعتماد تر است.

ی فِیهِ مِنْ کُلِّ مَا أَخَافُ بعِصْمَتِکَ یَا عِصْمَةَ الْخَائِفِینَ نْصَافِ وَ آمِنِّ تْرِ وَ الْعَفَافِ وَ اسْتُرْنِی فِیهِ بلِبَاسِ الْقُنُوعِ وَ الْکَفَافِ وَ احْمِلْنِی فِیهِ عَلَی الْعَدْلِ وَ الِْ ی فِیهِ بالسِّ نِّ هُمَّ زَیِّ   اللَّ

خدایا مرا در این ماه به پوشــش و پاکدامنی بیارای، و به لباس قناعت و اکتفا به اندازه حاجت بپوشــان و بر عدالت و انصاف وادارم نما، و مرا در این ماه از 
هرچه می ترسم ایمنی ده، به نگهداری ات ای نگهدارنده هراسندگان.

دعای روز دوازدهم 
ماه مبارک رمضان

 حادثه تروریستی در کلیسای
 نوتردام پاریس 

سایه وحشــت دوباره بر پاریس افتاد. پلیس فرانسه به 
مردی که به گفته آنها سعی کرده در نزدیکی کلیسای 
نوتردام با چکش به مأموران حمله کند، تیراندازی کرده 
است. مقامات دادستانی پاریس می گویند که موضوع 
را به عنوان یک »حادثه تروریســتی« در نظر می گیرند. 
گزارش ها حاکی اســت که فــرد مهاجم مجروح شــده 
اســت. گفته می شود که افسر پلیســی که هدف حمله 
تروریســتی قرار گرفتــه بود، زخمی شــده اســت. این 
حادثه اگر تروریســتی بودنش ثابت شــود، دوباره اروپا 
را پس از حادثه لندن، به شــوک حاصــل از تهدیدهای 
افراط گرایان فرو خواهد برد. در حالی که منابع خبری 
از الجزایری بودن ضارب خبر دادند، گفته می شود که 
مهاجم 22 ساله کلیسای نوتردام، دانشجویی بوده که 
تحت تاثیر تفکرات تروریســتی قرار داشــت  ضارب  در 
هنگام حمله خود فریاد می زد، »این برای سوریه است«.

شناسایی وحشت آفرینان لندن و برعهده 
گرفتن مسئولیت حمله ملبو رن  توسط داعش

 تروریســت هایی کــه کام لنــدن را تلخ کرده و وحشــت 
را به جــان بریتانیــا انداخته بودند، شناســایی شــدند. 
اسکاتلندیارد، اعلام کرد که خرم بات 27 ساله یکی از 
تروریست های داعشی است که در عملیات تروریستی 
لندن ســهیم بوده است. خرم بات  شــهروند بریتانیایی 
اســت. او که  تصور می شود، ســرکرده مهاجمان بوده، 
برای پلیس و دستگاه های امنیتی بریتانیا شناخته شده 
بود. نفر دوم راشد رضوان 30 ساله معرفی شده که او نیز 
شهروند بریتانیاست. علاوه بر این، یوسف زغبه با تابعیت 
دوگانه مراکشــی-ایتالیایی، به عنوان ســومین مهاجم 
حملات لندن اســت. هنوز جامعه جهانی حادثه لندن 
را از یاد نبرده است که داعش اعلام کرد ؛ مسئول حمله  
تروریستی در استرالیاســت. این اقدام تروریستی که با 
گروگان گیری نیز در ملبورن همراه بود، به کشته شدن 

عامل وفادار به داعش و یک کارمند انجامید. 

 آیا سرنوشت توافق پاریس 
در انتظار برجام است؟ 
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